
 

 

m                                                                                                                                                                                                                      

 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO 

PROVINSI JAWA TIMUR 

SALINAN PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 

NOMOR 11 TAHUN 2019 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO                          

NOMOR 13 TAHUN 2017 TENTANG PENETAPAN BESARAN HONORARIUM 

PELAKSANAAN KEGIATAN PENGELOLA BANGER TELECENTER 

 KOTA PROBOLINGGO 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

 

Menimbang :  a. bahwa Peraturan Walikota Probolinggo Nomor 13 Tahun 2017 

tentang Penetapan Besaran Honorarium Pelaksanaan Kegiatan 

Pengelola Banger Telecenter Kota Probolinggo terdapat klausul 

yang perlu diubah agar mengacu pada Dokumen Pelaksanaan 

Anggaran Dinas Komunikasi dan Informatika Kota Probolinggo; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a, dipandang perlu menetapkan Peraturan Walikota 

Probolinggo tentang Perubahan Atas Atas Peraturan Walikota 

Probolinggo Nomor 13 Tahun 2017 Tentang Penetapan 

Besaran Honorarium Pelaksanaan Kegiatan Pengelola Banger 

Telecenter Kota Probolinggo. 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5234); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 224, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587), sebagaimana telah diubah beberapa kali dengan 

Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara 



 

 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

3. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi 

Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5601); 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, sebagaimana 

telah beberapa kali diubah, terakhir dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 

2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 310); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036); 

6. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 7 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

(Lembaran Daerah Kota Probolinggo Tahun 2016 Nomor 6, 

Tambahan Lembaran Daerah Kota Probolinggo Nomor 24); 

7. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 7 Tahun 2018 

Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2019 (Lembaran Daerah Kota Probolinggo Tahun 

2018 Nomor 7); 

8. Peraturan Walikota Probolinggo Nomor 97 Tahun 2016 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Uraian Tugas dan 

Fungsi serta Tata Kerja Dinas Koperasi, Usaha Mikro, 

Perdagangan dan Perindustrian Kota Probolinggo (Lembaran 

Daerah Kota Probolinggo Tahun 2016 Nomor 97). 

 

M E M U TU S K A N  :  

 

Menetapkan : 

 

PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO NOMOR 13 TENTANG 

PENETAPAN BESARAN HONORARIUM PELAKSANAAN KEGIATAN 

PENGELOLA BANGER TELECENTER KOTA PROBOLINGGO 

 

 

 



 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Walikota Nomor 13 Tahun 2017 tentang 

Penetapan Besaran Honorarium pelaksana Kegiatan Pengelola Banger 

Telecenter Kota Probolinggo (Berita Daerah Kota Probolinggo Tahun 2017 Nomor 

13) diubah sebagai berikut : 

Ketentuan dalam Pasal 1 ayat (2) diubah, sehingga Pasal 1 berbunyi sebagai 

berikut : 

 

Pasal 1 

(1) Dengan Peraturan Walikota ini, dibentuk Pengelola Banger Telecenter yang 

berasal dari dan oleh masyarakat dengan tugas-tugas sebagai berikut : 

a. mengkoordinasikan dan menyiapkan segala keperluan pelaksanaan kegiatan 

operasional telecenter; 

b. menyediakan pelayanan akses informasi bagi masyarakat dan memfasilitasi 

pemberdayaan masyarakat di bidang Teknologi Informasi dan komunikasi 

(TIK); 

c. menjamin keamanan dan pemeliharaan atau sarana Banger Telecenter serta 

memanfaatkannya secara berdaya guna untuk pemberdayaan masyarakat; 

d. menyusun dan melaksanakan rencana kerja telecenter yang mengarah pada 

peningkatan kesejahteraan masyarakat; dan 

e. melakukan pendampingan kepada kelompok-kelompok masyarakat dalam 

memanfaatkan fasilitas Banger Telecenter sebagai sumber informasi dalam 

upaya meningkatkan kesejahteraan masyarakat. 

(2) Dalam melaksanakan tugas sebagaimana dimaksud pada ayat (1), Pengelola 

Banger Telecenter diberikan honorarium pada setiap bulan yang dibayarkan 

pada bulan berikutnya dengan besaran nominal ditetapkan sebagai berikut : 

a. manager sebesar Rp. 883.500,00 (delapan ratus delapan puluh tiga ribu lima 

ratus rupiah); 

b. sekretaris sebesar Rp. 803.500,00 (delapan ratus tiga ribu lima ratus rupiah); 

c. kepala bagian teknologi informasi sebesar Rp. 835.500,00 (delapan ratus tiga 

puluh lima ribu lima ratus rupiah); 

d. kepala bagian pengembangan dan pelayanan sebesar Rp. 835.500,00 

(delapan ratus tiga puluh lima ribu lima ratus rupiah); dan 

e. penjaga malam sebesar Rp. 771.500,00 (tujuh ratus tujuh puluh satu ribu 

lima ratus rupiah) 

(3) Besaran nominal honorarium sebagaimana dimaksud pada ayat (2), merupakan 

ketentuan yang bersifat khusus, diluar besaran honorarium yang ditetapkan dalam 

Peraturan Walikota Probolinggo yang mengatur mengenai Standar Biaya Umum 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Probolinggo. 

 

 



 

 

Pasal II 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Probolinggo 

 

Ditetapkan di Probolinggo 

pada tanggal  9 Januari 2019 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

R U K M I N I 

 

 

Diundangkan di Probolinggo 

pada tanggal  2 Januari 2019 

 SEKRETARIS DAERAH KOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

BAMBANG AGUS SUWIGNYO 

 

BERITA DAERAH KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2019 NOMOR 11 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 
 

 
 

TITIK WIDAYAWATI, SH, M.Hum 
NIP. 19680108 199403 2 014 


